
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮВПГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ А 3.9 7 ______

от « 3 1 »_____ / б _______ 20 г.

с а х а  е р е с п у у Б У Л У к э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮ НГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации 
от 01.06.2011 года № 1127 «Об утверждении Положения по оплате труда и 

материальному стимулированию лиц, исполняющих обязанности по техническому
обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования «Нерюнгринский район» и осуществляющих профессиональную 

деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Нерюнгринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Республики Саха (Якутия) от 09.09.2014 №310 «О мерах по реализации в 
2014 году Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29.08.2012 №1616 «О Концепции 
повышения заработной платы работников учреждений бюджетного сектора экономики и 
минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012-2017 годы», 
руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 20.12.2014 
№476 «О внесении изменений в отдельные акты Правительства Республики Саха (Якутия)», 
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Нерюнгринской районной администрации от 
01.06.2011 №1127 «Об утверждении Положения по оплате труда и материальному 
стимулированию лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
«Нерюнгринский район» и осуществляющих профессиональную деятельность по 
общеотраслевым профессиям рабочих в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Нерюнгринский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.2 раздела II «Порядок и условия выплаты надбавок и доплат к 
должностному окладу» изложить в следующей редакции:

«2.1.2. ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в 
труде до 95,83% установленного должностного оклада;».

1.2. Пункт 2.1.5 раздела II «Порядок и условия выплаты надбавок и доплат к 
должностному окладу» изложить в следующей редакции:

«2.1.5. премии по результатам работы до 45% установленного должностного оклада; 
премии за эффективность и результативность до 5% установленного должностного оклада;».

1.3. Абзац 1 пункта 4.1.2. раздела IV «Порядок и условия материального поощрения 
работников» изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Руководитель органа местного самоуправления имеет право устанавливать 
повышенные надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и



специальный режим работы работникам по техническому обеспечению до 95,8% на 
основании представления непосредственного начальника.».

1.4. Пункт 7.1.1. раздела VII «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в
следующей редакции:

«7.1.1. При формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для 
выплаты должностных окладов работникам, осуществляющим техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
«Нерюнгринский район», предусматриваются следующие средства для выплаты.

- ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 3,6 должностных окладов в год;
- ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и 

специальный режим работы - в размере 11,5 должностных окладов в год;
- ежемесячное денежное поощрение — в размере 2,4 должностных окладов в год,
- премий за эффективность и результативность -  в размере 0,6 должностных окладов в

год;
- премий по результатам работы - в размере 5,4 должностных окладов в год;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальная помощь - в размере 3 должностных окладов в год;
1.5. Приложение 1 к Положению по оплате труда и материальному стимулированию 

лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования «Нерюнгринский район» и 
осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих 
в органах местного самоуправления муниципального образования «Нерюнгринский район» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 августа 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава района



Приложение
к Постановлению Нерюнгринской районной 

администрации от « ЗУ » /Z- 2014 года N qJJ ^ /  /

«Приложение 1
к Положению по оплате труда и материальному 

стимулированию лиц, исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 
муниципального образования «Нерюнгринский район» и 

осуществляющих профессиональную деятельность 
по общеотраслевым профессиям рабочих 

в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Нерюнгринский район»

Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

«Нерюнгринский район»

Наименование должностей Должностной
оклад
(рублей)

Заместитель начальника отдела по хозяйственному 
обеспечению

5268

Старший инспектор по вопросам документационного 
обеспечения и контроля

3387

Управляющий делами В.А. Табуркин


